
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении требований к форме и составу предложения участника 

конкурса на заключение соглашения об оказания государственной 
услуги «Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта (по 

виду спорта «шахматы» на этапе начальной подготовки)  
 
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.11.2020 № 1842 «Об утверждении 
Правил проведения конкурса на заключение соглашения об оказании 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и 
постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 266-П «Об 
утверждении Порядка проведения конкурса в целях заключения соглашения об 
оказании государственных услуг в социальной сфере» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить требования к составу предложения участника конкурса в 

целях заключения соглашения об оказания государственной услуги «Спортивная 
подготовка по неолимпийским видам спорта (по виду спорта «шахматы» на этапе 
начальной подготовки)» (далее – Конкурс) согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Установить, что для проведения Конкурса используется Форма 
предложения участника Конкурса (Шаблон заявки), опубликованная в составе 
объявления о проведении Конкурса на Портале предоставления мер финансовой 
поддержки Единого портала бюджетной системы Российской Федерации 
(государственной интегрированной информационной системы управления 
общественными финансами «Электронный бюджет») (далее – ЕПБС), в которую 
включаются сведения, информация и документы, подтверждающие соответствие 
участника конкурса требованиям и критериям, указанные в приложении к 
настоящему приказу.  



2 

 
3. Начальнику отдела развития спортивных школ и объектов спорта 

Министерства спорта Камчатского края Дзенис Н.Ю. обеспечить размещение 
объявления на ЕПБС. 

4.  Приказ Министерства спорта Камчатского края от 07.07.2023 № 373 «Об 
утверждении формы и состава предложения участника конкурса на 
заключение соглашения об оказания государственной услуги 
«Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта (по виду 
спорта «шахматы» на этапе начальной подготовки)» считать утратившим силу.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра спорта Камчатского края Орлову Н.В. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] К.В. Хмелевский  

  



Приложение к приказу Министерства 
цифрового развития Камчатского 
края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Требования  

к составу предложения участника конкурса в целях заключения соглашения об 
оказания государственной услуги «Спортивная подготовка по неолимпийским 

видам спорта (по виду спорта «шахматы» на этапе начальной подготовки)» 
(далее – конкурс, государственная услуга) 

 
№ 
пп 

Сведения, включаемые в предложение участника 
конкурса   

Информация, сведения и 
документы, 

подтверждающие 
соответствие участника 
конкурса требованиям и 

критериям    
1 2 3 
1 Информация и документы об участнике конкурса:  

1.1 Наименование, фирменное наименование (при наличии)  Информация участника 
конкурса   

1.2 Фамилия, имя, отчество (при наличии) и сведения о 
паспорте или об ином удостоверяющем личность 
документе, включающие в себя информацию о виде 
такого документа, его серии, номере и дате выдачи, а 
также о наименовании органа и коде подразделения 
органа (при наличии), выдавшего документ (для 
физического лица) 

Информация участника 
конкурса 

1.3 Идентификационный номер налогоплательщика (при 
наличии) (для физического лица) 

Информация участника 
конкурса 

1.4 Место нахождения (для юридического лица и 
индивидуального предпринимателя), адрес 
юридического лица, адрес места жительства (для 
физического лица и индивидуального предпринимателя) 

Информация участника 
конкурса 

1.5 Номер контактного телефона, почтовый и электронный 
адрес для направления юридически значимых сообщений 

Информация участника 
конкурса 

1.6 Фамилия, имя, отчество (при наличии) и 
идентификационный номер налогоплательщика (при 
наличии) учредителей, членов коллегиального 
исполнительного органа, лица, исполняющего функции 
единоличного исполнительного органа (для 
юридического лица) 

Информация участника 
конкурса 

1.7 Перечень основных и дополнительных видов 
деятельности, которые участник конкурса вправе 
осуществлять в соответствии с учредительными 
документами организации (для юридических лиц) или в 
соответствии со сведениями Единого государственного 
реестра индивидуальных предпринимателей (для 
индивидуального предпринимателя) 

Информация участника 
конкурса 



4 

1 2 3 
2 Документы, подтверждающие соответствие участника 

конкурса следующим требованиям к участникам 
конкурса:  

 

2.1 предусмотренным пунктами 1-9.1 части 3 статьи 9 
Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере»;  

Гарантийное письмо, 
подписанное участником 

конкурса, в котором 
участник конкурса 
подтверждает свое 

соответствие указанным 
требованиям (далее – 
Гарантийное письмо)  

2.2 установленным пунктом 5 приложения № 1 к 
постановлению Правительства Российской Федерации от 
05.11.2020 № 1789 «Об установлении дополнительных 
требований к условиям предоставления государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере, доступности 
государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере для инвалидов, штатной численности участника 
отбора исполнителей услуг (в том числе к наличию и 
численности работников, имеющих определенные 
образование и квалификацию), оснащению 
оборудованием, необходимым для оказания 
государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере, а также требований к документам, которые могут 
быть истребованы у участников конкурса для 
подтверждения соответствия указанным 
дополнительным требованиям»; 

Гарантийное письмо 

2.3 установленным профессиональным стандартом «Тренер-
преподаватель», утвержденным приказом Минтруда 
России от 24.12.2020 № 952н или профессиональным 
стандартом «Тренер», утвержденным приказом 
Минтруда России от 28.03.2019 № 191н к уровню 
квалификации лиц, планирующих оказывать услуги по 
спортивной подготовке; 

Диплом, 
подтверждающий 
наличие среднее 

профессионального или 
высшего образования, 

удостоверение о 
повышении квалификации 

или дипломом о 
профессиональной 

переподготовке 
2.4 установленным статьями 331, 351.1 Трудового кодекса 

Российской Федерации к лицам, планирующим 
оказывать услуги по спортивной подготовке (лица не 
имеют или не имели судимость за преступления, состав и 
виды которых установлены законодательством 
Российской Федерации);  

Справка  
УМВД, выданная лицу 
(лицам) планирующему 

(планирующим) оказывать 
услуги по спортивной 

подготовке 
2.5 наличие  обязательного предварительного или 

пародического медицинского осмотра в соответствии с 
приказом   Минздрава России от 28.01.2021 № 29н «Об 
утверждении Порядка проведения обязательных 
предварительных и периодических медицинских 
осмотров работников, предусмотренных частью 
четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской 
Федерации, перечня медицинских противопоказаний к 

Документ, 
подтверждающий 

прохождение лицом 
(лицами), планирующим 

(планирующими) 
оказывать услуги по 

спортивной подготовке, 
обязательного 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74369760/931
https://internet.garant.ru/document/redirect/400235843/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400235843/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72232870/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/72232870/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/72232870/0


5 

1 2 3 
осуществлению работ с вредными и (или) опасными 
производственными факторами, а также работам, при 
выполнении которых проводятся обязательные 
предварительные и периодические медицинские 
осмотры» у лиц, планирующих оказывать услуги по 
спортивной подготовке;  

предварительного или 
пародического 

медицинского осмотра  

2.6  наличие лицензии на осуществление образовательной 
деятельности по подвиду дополнительного образования – 
дополнительное образование детей и взрослых (для 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих образовательную деятельность с 
привлечением специалистов) 

Лицензия   

3.  Значение предложенного участником конкурса объема 
оказания государственной услуги на весь срок оказания 
такой услуги, которое не может быть ниже минимального 
объема оказания государственной, установленного в 
объявлении о проведении конкурса  

Информация участника 
конкурса 

4.  Информация по каждому указанному в объявлении о 
проведении конкурса в качестве критерия оценки 
показателю качества, включенному в стандарт 
предоставления соответствующей государственной 
услуги, а при отсутствии стандарта - в иной нормативный 
правовой акт, устанавливающий требования к 
предоставлению соответствующей государственной 
услуги в социальной сфере (далее - стандарт), 
показателю, определяющему квалификацию участника 
конкурса с учетом опыта оказания государственных 
услуг в социальной сфере, сведения и документы, 
подтверждающие такую информацию, определенные в 
объявлении о проведении конкурса, в том числе: 

 

4.1 дополнительная образовательная программа спортивной 
подготовки по виду спорта «шахматы», утвержденная 
участником конкурса 

Дополнительная 
образовательная 

программа спортивной 
подготовки по виду 
спорта «шахматы» 

4.2 копии договоров с ресурсоснабжающими 
организациями, договоры на предоставление 
коммунальных и эксплуатационных услуг, 
подтверждающих надлежащее функционирование всех 
инженерных систем (центрального отопления, горячего и 
холодного водоснабжения, канализации, 
электроснабжения) занимаемого участником конкурса 
здания (строения, сооружения), в случае если указанные 
объекты недвижимости необходимы для оказания 
услуги, в том числе на условиях аренды или 
безвозмездного пользования имуществом 

Копии документов  

4.3 справка о наличии спортивного инвентаря и 
оборудования для реализации программы спортивной 
подготовки, подписанная участником конкурса  

Справка 



6 

1 2 3 
4.4 сведения о наличии сайта участника конкурса в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
Ссылка на сайт в 
информационно-

телекоммуникационной 
сети Интернет 

4.5 отчет с отметкой «принято» по форме 5-ФК, 
направленный в орган местного самоуправления (для 
юридического лица), копия трудовой книжки (для 
физических лиц и индивидуальных предпринимателей – 
в отношении всех лиц, планирующих оказывать 
государственные услуги), копии  благодарственных 
писем, полученных участником конкурса или 
публикации в средствах массовой информации, 
характеризующие деятельность участника конкурса 

Копия отчета, трудовых 
книжек, благодарностей, 

публикаций в СМИ   

4.6 копии документов, подтверждающих получение 
участником конкурса грантов Президента Российской 
Федерации (по результатам конкурсов, проведенных 
Фондом – оператором президентских грантов по 
развитию гражданского общества), субсидий и грантов в 
рамках программ, реализуемых федеральными органами 
исполнительной власти, субсидий и грантов в рамках 
программ, реализуемых и исполнительными органами 
Камчатского края, органами местного самоуправления в 
течение 3 лет, предшествующих дате подачи 
предложения (в случае если реализация таких проектов 
предусматривает проекты в сфере физической культуры 
и спорта) (при наличии) 

Копии документов  

4.7 копии соглашений о государственно-частном 
партнерстве, о муниципально-частном партнерстве или 
концессионного соглашения, одной из сторон по 
которому является участник конкурса (в случае если 
оказание услуг, являющихся предметом конкурса, будет 
осуществляться в процессе эксплуатации объекта 
соответствующего соглашения, и участник конкурса 
является одной из его сторон), или сведения об участнике 
конкурса, находящиеся в одном из следующих реестров 
(при наличии) 

Копия соглашения  

5.  Документы, подтверждающие одобрение сделки или 
наличие согласия на совершение сделки, под которой 
понимается заключение соглашения, в случае, если такое 
одобрение или согласие требуется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 

Документ  

6.  Согласие на публикацию (размещение) в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации об участнике конкурса, о 
подаваемом участником конкурса предложении, а также 
об иной информации об участнике конкурса, связанной с 
соответствующим конкурсом и оказанием 
государственных услуг  

Посредством Портала 

7. Согласие на обработку персональных данных (для 
физического лица) 

Посредством Портала 


